

LECTIONARY

Date	Day	Old	Old/Catholic	Pauline/Other Letters	Gospel
10/1/2017	Sunday (3rd Sunday after Feast Of Holy Cross)	Proverbs 1 : 2 - 9	Acts 7 : 2 - 5	Rom. 8 : 1 - 11	St Mark 2: 23 -28
10/2/2017	Monday	Il Sam 22: 12 -16	Acts 8: 9 - 13	Rom 2: 1 -5	St Matt 4: 1 - 5
10/3/2017	Tuesday	Il Sam 22: 17- 20	Acts 8: 14 - 19	Rom 2: 6 -11	St Matt 4: 6 - 11
10/4/2017	Wednesday	Il Sam 22: 21 -25	Acts 8: 20 - 25	Rom 2: 12 - 16	St Matt 4: 12 - 17
10/5/2017	Thursday	Il Sam 22: 26 -30	Acts 8: 26 - 30	Rom 2: 17 - 24	St Matt 4: 18 - 22
10/6/2017	Friday	Il Sam 22: 31-35	Acts 8: 31 - 37	Rom 2: 25 - 29	St Matt 4: 23 - 25
10/7/2017	Saturday	Il Sam 22: 36 -43	Acts 8: 38 - 40	Rom 3: 1 -8	St Matt 5: 1 -5
10/8/2017	Sunday (4th Sunday after Feast Of Holy Cross)	Psalms 42	Acts 21 : 17 -26	I Cor 1 : 21 - 29	St Luke 16: 9 -18
10/9/2017	Monday	Il Sam 22: 44 -51	Acts 9: 1 -6	Rom 3: 9 -18	St Matt 5: 6 - 12
10/10/2017	Tuesday	Il Sam 23: 1 -7	Acts 9: 7 - 12	Rom 3: 19 - 26	St Matt 5: 13 -16
10/11/2017	Wednesday	Il Sam 23: 8 -12	Acts 9: 13 -19	Rom 3: 27 - 31	St Matt 5: 17 -20
10/12/2017	Thursday	Il Sam 23: 13 -17	Acts 9: 20 - 25	Rom 4: 1 -5	St Matt 5: 21 -26
10/13/2017	Friday	Il Sam 23: 18 - 23	Acts 9: 26 - 31	Rom 4: 6 - 12	St Matt 5: 27- 30
10/14/2017	Saturday	Il Sam 23: 24 - 39	Acts 9: 32 -38	Rom 4: 13 - 17	St Matt 5: 31 - 37
10/15/2017	Sunday 5th Sunday after Feast Of Holy Cross)	Psalms 46	Acts 22: 22 -29	I Tim 6 : 13 -21	St Matt 23: 1 -12
10/16/2017	Monday	Il Sam 24: 1 - 4	Acts 9: 39 - 43	Rom 4: 18 - 25	St Matt 5: 38- 42
10/17/2017	Tuesday	Il Sam 24: 5 - 10	Acts 10: 1 -4	Rom 5: 1 -5	St Matt 5: 43 - 47
10/18/2017	Wednesday	Il Sam 24: 11 -16	Acts 10: 5 -12	Rom 5: 6 -11	St Matt 6: 1 -4
10/19/2017	Thursday	Il Sam 24: 17 - 25	Acts 10: 13 - 18	Rom 5: 12 - 17	St Matt 6: 5 -8
10/20/2017	Friday	I King 1: 1 - 4	Acts 10: 19 -23	Rom 5: 18 -20	St Matt 6: 9 - 15
10/21/2017	Saturday	I King 1: 5 -10	Acts 10: 24 - 29	Rom 6: 1 - 6	St Matt 6: 16 -21
10/22/2017	Sunday (6th Sunday after Feast Of Holy Cross)	Psalms 84	Acts 21 : 27 -40	I Cor 5: 6 -13	St Luke 18: 18 -27
10/23/2017	Monday	I King 1: 11 -16	Acts 10: 30 - 33	Rom 6: 7 - 11	St Matt 6: 22 - 27
10/24/2017	Tuesday	I King 1: 17 - 21	Acts 10: 34 - 43	Rom 6: 12 -14	St Matt 6: 28 - 34
10/25/2017	Wednesday	I King 1: 22 -27	Acts 10: 44 - 48	Rom 6: 15 -19	St Matt 7: 1 - 6
10/26/2017	Thursday	I King 1: 28 - 35	Acts 11: 1 -6	Rom 6: 20 -23	St Matt 7: 7 -12
10/27/2017	Friday	I King 1: 36 - 40	Acts 11: 7 -17	Rom 7: 1 - 6	St Matt 7: 13 -20
10/28/2017	Saturday	I King 1: 41 - 48	Acts 11: 18 -21	Rom 7: 7 - 13	St Matt 7: 21 -28
10/29/2017	Sunday (7th Sunday after Feast Of Holy Cross)	Job 23: 1 - 7	I Pet 2: 15 -17	I Cor 6: 9 -11	St Matt 5: 21 -26
10/30/2017	Monday	I King 1: 49 - 53	Acts 11: 22 -26	Rom 7: 14 - 20	St Matt 8: 1 -4
10/31/2017	Tuesday	I King 2: 1 -4	Acts 11: 27 - 30	Rom 7: 21 - 25	St Matt 8: 5 -13

PRAYER SCHEDULE

Group	Time	Date	Host	Bldg	Fir #	Fit #	Location	Telephone
St.Aprem	5:00 PM	6-Oct-17	Mr. Sajeev Varghese	15121	2	10	Opp. Best Bakery, Tang Bldg	66023410
		13-Oct-17	Mr. Robi Mathew	202	1	2	Balansiya Bakery Bldg	66439795
		20-Oct-17	Mr. Prakash Baby			3	Ocean Engineering Bldg.	99487072
St.Behenan	5:30 PM	27-Oct-17	Mr. Thomas K. Michael	15171	5	19	Unique Stores (Moque side) Bldg	97695968
		6-Oct-17	Mr. Anil Varghese		4	11	Makka Stores Last Bldg (Old Cabin)	24316434
		13-Oct-17	Mr. Shaji Samuel		2	11	Kyber Super Mkt Bldg	94795112
		20-Oct-17	Mr. Rinu Rajan	121	5	19	Opp. Joy Allukas Exchange, 3rd Bldg	97326177
St.Elias	5:00 PM	27-Oct-17	Mr. Aju Thomas	49	4	15	Electrical Workshop Bldg (Old Cabin)	97258318
		6-Oct-17	Mr. Cino K Cherian	7	19		New building near Anwar super market	65909650
		13-Oct-17	Mr. Rinos Roy Thomas	6	22		Pravasi Auditorium building	50311984
		20-Oct-17	Mr. Jacob John	1	3		Candy resturant building	99085965
St.George	5:00 PM	27-Oct-17	Mr. John C Ittoop	6	24		Pravasi Auditorium building	60047872
		6-Oct-17	Mr. Roy Varghese		3	12	Next to old Pakistani mosque Bldg	66094678
		13-Oct-17	Mr. Thomas Koshy & Mr. Jacob P		2	3	Swiss Clinic Bldg, Highway side.	97674683
		20-Oct-17	Mr. Jacob Varghese		9	36	Behind King Cook rest. Bldg	66815003
St.Gregorios	5:30 PM	27-Oct-17	Mr. George Varghese		5	14	Next to Parsonage Bldg	99510264
		6-Oct-17	Mr. Oommen Mathew	1721	7	26	Fitness Gym Bldg	90090257
		13-Oct-17	Mr. Bilu Cherian	1725	6	19	Family Bazar Bldg	99386046
		20-Oct-17	Mr. Prince Chacko	24	4	10	Behind Family Bazar	65857438
St.Ignatius	5:00 PM	27-Oct-17	Mr. Moncy Abraham		7	26	Address Shop Bldg	99760371
		6-Oct-17	Mr. Chacko Thomas		5	20	Noor Store Bldg	66504970
		13-Oct-17	Mr. Ajish M Thomas		6	21	Canary restaurent Bldg	99853901
		20-Oct-17	Mr. Biju Varghese Malethu		4	15	Near BEC Bldg	99122694
St.Jude	5:00 PM	27-Oct-17	Mr. Korason Mathew		6	22	Near Golden Gift Bldg	51413599
		6-Oct-17	Mr. K I Thomas		7	30	Art clean Laundry Bldg	97824966
		13-Oct-17	Mr. Soji Varghese		6	45	Mebena Ladies Saloon Bldg	65823695
		20-Oct-17	Mr. Jacob V. C		2	10	Curtain Shop Bldg	97565384
St.Kuriakose	5:00 PM	27-Oct-17	Mr. Joseph Varghese	50	5	13	Right Side Highway center Bldg	97448056
		6-Oct-17	Mr. Binumon Baby		3	5	Best Bakery Bldg	65834449
		13-Oct-17	Mr. Lalu Jacob		6	45	Apsara Bazar Red Bldg	99546979
		20-Oct-17	Mr. Biju C. Andrews		4	15	Dayfresh Veg. Bldg	55963447
St.Luke	5:30 PM	27-Oct-17	Mr. Roshan Mathew Philip		5	34	Ceasers Travel Bldg	97693031
		6-Oct-17	Sminu Yohanan	38	2	9	Opposite Electric Substation	50921151
		13-Oct-17	Mr. Benny Varghese	38	6	26	Opposite Electric Substation	66266184
		20-Oct-17	Mr. Jibu Geroge	1783	5	22	Tayebat Veg. Shop Bldg	99193876
St.Mark	5:30 PM	27-Oct-17	Mr. Sabu Jacob		1	2	Family Picnic	
		6-Oct-17	Mr. Nixon Thomas		3	9	Sree Ragam Bldg	97292429
		13-Oct-17	Mr. Achenkunghu Bennyam		5	20	Hi Dine Bldg	66997187
		20-Oct-17	Mr. Varghese P. Varghese		4	9	Sharouk Laundry Bldg	66397450
St.Mathew	5:00 PM	27-Oct-17	Mr. Kurian Varkey		6	24	Madeena Bldg	66565451
		6-Oct-17	Mr. George Skariah		6	24	Opp Puthuma Saloon Bldg	97508764
		13-Oct-17	Mr. Deepu Varghese		12	90	Swaad Restaurent Bldg.	66357386
		20-Oct-17	Mr. Philipose Thomas		9	74	Near Mosque Bldg	97366802
St.Pauls	5:30 PM	27-Oct-17	Mr. Thomas K. Mathew (Biji)		4	22	Kerala Saloon New Bldg	97255262
		6-Oct-17	Mr. Mathew Samuel (Majeesh)		6	24	Designer Boutique Bldg	66824276
		13-Oct-17	Mr. Sam P. Joseph		4	6	Central A/c bldg near Unique store 2	97919306
		20-Oct-17	Mr. Jiji Thomas		GF	22	Opp Apsara beauty parlour Bldg	66835334
St.Philipose	5:30 PM	6-Oct-17	Mr. Biju Thomas		3	13	Al Mulla Exchange Bldg	97857410
		13-Oct-17	Mr. Jomy Abraham Varghese		10	36	Opp. German Medical Care	99461537
		20-Oct-17	Mr. Ajith John George		4	26	Opp. Five Five Bakala	60023010
		27-Oct-17	Mr. Ajith John George		1	5	Al- Bake Bldg	99495610
St.Thomas	5:30 PM	6-Oct-17	Family Picnic					
		13-Oct-17	Mr. Biju Varghese	49	2	8	Madampally workshop Bldg	99773195
St. Joseph	8:00 PM	20-Oct-17	Mr. Alexander George	35	2	7	Beside Mookambika Jewellery Bldg	66425725
		6-Oct-17	Mr. Suresh Elias Thomas		4	343	Durar Complex D	97765995
St. Mary's	8:00 PM	13-Oct-17	Mr. Jose Joseph	1267	1	3	Advani Complex Farwaniya	97781367
		20-Oct-17	Mr. Saji Varghese		1	5	Al Shaya Bldg, Adjacent to Regent Hotel, Sharq, Kuwait City.	97200725
St.Dionysius	5:30 PM	27-Oct-17	Mr. Thomas Chacko (Sabu)	17	8	25	Opp. Al Hind Travels	99784565
		6-Oct-17	Mr. Paul Varkey	22	5	14	Opp. ICSK Senior	65657190
St. Andrews	6:30 PM	27-Oct-17	Mr. Thankachen VM	16	2	6	Mogher Al Bin Shuhra Street, Behind Armenian Church	99566201
		27-Oct-17	Mr. Shaji Varghese	35	5	18	Orthodox Bldg	97521575
St. Bursomo	7:00 PM	08-Oct-17						99325193
		13-Oct-17					Parsonage Office, Abbasiya	99320972

October 2017



Vol. 15 No. 7

GREGORIAN



VISITING CLERGY'S MESSAGE

WORSHIP SCHEDULE

ANNOUNCEMENTS

PRAYER SCHEDULE

LECTIONARY - CHURCH CALENDAR



Visiting Clergy's Message

ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ

ഫാ. ഗീവർഗ്ഗീസ് കെ. കെ. നല്ലില

പെരുന്നാളുകൾ ദൈവത്തിന് നന്ദിയർപ്പിക്കാനും അളവറ്റ നന്മകൾ നിരന്തരം നൽകുന്ന ദൈവകൃപയ്ക്കു മുമ്പിൽ നന്മശിരസ്ക്കരാകാനുമുള്ള അവസരങ്ങളാണ്. ഉപരിയായി ദൈവത്തിന് വിധേയപ്പെടുകയും അനുതാപത്തിന്റെ അഗ്നിയിൽ വെന്തുരുകി പാപബോധമുള്ളവരാകുകയും ചെയ്യുക. ദൈവ സൃഷ്ടിയായ മനുഷ്യന്റെ അത്യന്തിക ലക്ഷ്യവും മറ്റൊന്നല്ല. പെരുന്നാളുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വേദപുസ്തകത്തിൽ രണ്ട് ചിന്താധാരകൾ കാണാം.

- 1. ഔദ്യോഗികമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതും
2. അനുദ്യോഗികമായി ആചരിക്കപ്പെടുന്നതും.

പുറം: 32:16 ൽ കാണുന്നതുപോലെ ഔദ്യോഗിക ആഘോഷങ്ങളിൽ ജനം തിന്നുകൂടിച്ച് സന്തോഷിക്കും. വേദപുസ്തക പരമായ ആഘോഷങ്ങൾ അതിന്റെ ഉത്ഭവത്തിലും ഉള്ളടക്കത്തിലും ലക്ഷ്യത്തിലും വ്യത്യസ്തപ്പെട്ടിരിക്കും. പെരുന്നാൾ ആഘോഷാവസരങ്ങൾ ദൈവം മനുഷ്യന് നൽകുന്ന നന്മകൾക്ക് ദൈവത്തിന് നൽകുന്ന സ്തോത്രാർപ്പണത്തിന്റെ അവസരങ്ങളാകണം. പെരുന്നാളുകളിൽ സംബന്ധിച്ചാൽ അനുഗ്രഹം പ്രാപിക്കാം എന്നത് യിസ്രായേൽ ജനത്തിന്റെ ചിന്തയായിരുന്നു. ഒപ്പം ലഭിച്ച അനുഗ്രഹങ്ങൾക്ക് നന്ദിയർപ്പിക്കാനും അതിനുള്ള മറുപടിയായും അവർ പെരുന്നാൾ ആചരിച്ചിരുന്നു. ആവ: 16:10

യേശുക്രിസ്തു പെരുന്നാളുകളിൽ സംബന്ധിച്ചിരുന്നു എന്ന സൂചനയാണ് വേദപുസ്തകം നൽകുന്നത്. (വി. യോഹ:10:22) പെന്തക്കോസ്തി, കൂടരപ്പെരുന്നാൾ, പെസഹാ തുടങ്ങിയ യഹൂദന്മാരുടെ പ്രധാന പെരുന്നാളുകൾ ആയിരുന്നു. ഈ ഔദ്യോഗിക ആഘോഷങ്ങളിൽ യേശു തീർച്ചയായും പങ്കെടുത്തിരുന്നു.

ആദ്യഫലം

എല്ലാ ദൈവസൃഷ്ടിക്കും അതിന്റേതായ പദവിയും വിശുദ്ധിയുമുണ്ട്. ധാന്യങ്ങൾ, പഴങ്ങൾ, മാംസം എന്നിവ മനുഷ്യന് ആവശ്യമായിരുന്നതുകൊണ്ട്

വിശുദ്ധിയുടെ തലത്തിൽ നിന്ന് സാധാരണ തലത്തിലേക്ക് അവയെ കൊണ്ടുവരാൻ ചില പ്രക്രിയകൾ ആവശ്യമായി വന്നു. ദൈവത്തിന് ഒരു പ്രത്യേക വിഭാഗം നൽകിയാൽ ബാക്കിയുള്ളത് മനുഷ്യന് ഉപയോഗിക്കാം എന്ന് തീരുമാനിക്കപ്പെട്ടു. അങ്ങനെയാണ് യാഗങ്ങൾ നിലവിൽ വന്നത്. ദൈവത്തിനായി വേർതിരിക്കുന്ന സസ്യങ്ങളാണെങ്കിൽ ആദ്യഫലം, മൃഗങ്ങളാണെങ്കിൽ കടിഞ്ഞൂൽ, മനുഷ്യരുടേത് ആദ്യജാതൻ എന്നിങ്ങനെ കല്പന ലഭിച്ചു. ഇവരെ ഒന്നുകൾ ദൈവാലയത്തിൽ അടിമ വെയ്ക്കുക, ബലികൊടുക്കുക അല്ലെങ്കിൽ ക്രമപ്രകാരമുള്ളത് ദൈവാലയത്തിൽ നൽകി അവയെ വീണ്ടുകൊള്ളുക. അതിന്റെ തുടർച്ചയാണ് ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ.

ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ

ധാന്യം, ഫലവർഗ്ഗങ്ങൾ എന്നിവയുടെയെല്ലാം ആദ്യഫലം യഹോവയ്ക്കായി ആലയത്തിൽ സമർപ്പിക്കണമായിരുന്നു. (പുറം:22:29, സംഖ്യ 18:12, ആവ: 26:2) അനുതാപത്തോടും സ്തോത്രത്തോടും അർപ്പിക്കേണ്ടിയിരുന്നത്. (ആവ:26:3-10) ഇതിൽ രണ്ട് തത്വങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു. 1. അനുതാപ കാലാവസ്ഥ നൽകി വിളവുകൾ യഥാസമയം ലഭ്യമാക്കിത്തീർത്ത ദൈവത്തോടുള്ള കൃതജ്ഞതയുടെ സൂചന. 2. എല്ലാ വിളവുകളും ദൈവത്തിന് സമർപ്പിക്കുന്നതിന്റെ പ്രതീകമെന്ന നിലയിലും.

പഴയ നിയമത്തിലെ ഈ പാരമ്പര്യം ക്രിസ്തീയ സഭ നിലനിർത്തിയിരിക്കുന്നു. കാര്യം വിളവെടുപ്പിന്റെ സമയം ക്രൈസ്തവ ദൈവാലയങ്ങളിൽ ആദ്യഫലപ്പെരുന്നാൾ നടത്തുന്നു. പള്ളികൾക്കുള്ള വരുമാന മാർഗ്ഗങ്ങളിൽ ഒന്നാണിത്. മലാ:3:10 "എന്റെ ആലയത്തിൽ ആഹാരം ഉണ്ടാകേണ്ടതിന് നിങ്ങൾ ദശാംശം മുഴുവനും ഭണ്ഡാരത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുവിൻ. ഞാൻ നിങ്ങൾക്ക് ആകാശത്തിന്റെ കിളിവാതിലുകളെ തുറന്ന് സ്ഥവം പോരാതെ വരുവോളം നിങ്ങളുടെ മേൽ അനുഗ്രഹം പകരുകയില്ലേയോ. എന്നിങ്ങനെ നിങ്ങളിതിനാൽ എന്നെ പരീക്ഷിപ്പാൻ എന്ന് സൈന്യങ്ങളുടെ യഹോവ അരുളിച്ചെയ്യുന്നു". മനുഷ്യന് സഹജീവികളോടുള്ള സ്നേഹം ഉണ്ടാകുവാൻ ഈ ശീലം നല്ലതാണ്.

പെരുന്നാളുകളുടെ അന്ത്യത്തലയങ്ങൾക്കൊണ്ട് ആചരിക്കുവാനും ആഘോഷിക്കുവാനും ശ്രദ്ധിക്കണം. ലാളിത്യം പെരുന്നാളുകളുടെ മുഖമുദ്രയാകണം. ഉപരിയായ ദൈവപ്രസാദം ലഭിക്കണം. ആഡംബരമായി ആഘോഷ സമന്വിയ്ക്കുന്ന പെരുന്നാൾ ആഘോഷിക്കുന്നിടത്ത് ക്രിസ്തു സാന്നിദ്ധ്യം ഉണ്ടാകുമോ? ദൈവത്തെ മറന്നുള്ള എല്ലാ ആഘോഷങ്ങളും കേവലം "ആഘോഷങ്ങൾ" മാത്രമാകുമെന്നോർക്കുക.

WORSHIP SCHEDULE

Table with columns: Date, Day, Time, Event, Venue. Lists daily worship events from Oct 3 to Oct 31.

CHURCH CALENDAR

Table with columns: Date, Event. Lists church events from Oct 1 to Oct 29.

HARVEST FESTIVAL 2017

Harvest Festival 2017 will be held on Friday 3rd November 2017 at Indian Central School Abbasiya.

His Grace Dr. Youhanon Mar Dioscoros (MOSC Synod Secretary and Diocesan Metropolitan of Chennai and Asst. Metropolitan to Kottayam Diocese) will be the chief guest for the Programmes.

A day full of colorful events and cultural programs are scheduled.

ST. GREGORIOS YUVAJANA PRASTHANAM

- 1. Prayer Meeting with study class - Sunday 15th October 2017, 7:30pm. Venue to be announced later.
2. General Body Meeting - Thursday 26th October 2017, 7:30 pm at Parsonage office Abbasiya.
3. A Prasangamalsaram is organized on Friday, 20th October 2017 at St. George Chappel Abbasiya from 11:30am. Parish members of age between 21 to 45 can participate in this competition.

SGIOC JUBILEE VEDA MAHAVIDYALAYA

- 1. SS Re-Dedication forms will be available at SS counter; All children age 12 and above are requested to collect the forms and return back by October 26.
2. Holy Qurbana Attendance will be scanned at all Confirmed Worship Locations on Friday, 13th October, 2017. Attendance will not be provided if you fail to produce the SMART CARD. All those who have not yet collected the SMART CARD please contact SS Secy. on 99104599 after 6 pm only.
3. Harvest Festival MGOCSM Stall All SS kids are requested to help the MGOCSM by providing old books in good condition.
4. Talent Scan 2017 is postponed to 22nd December 2017, except Essay & GK will be conducted during SS Timings at NECK.

ANTI ALCOHOLISM MOVEMENT

Monthly Prayer meeting - Sunday 1st October 2017, 7:30pm, at Parsonage Office Abbasiya.

MARTH MARIAM SAMAJAM

Chain prayer - 3rd Tuesday 6.00 P.M to 4th Wednesday 6.00 P.M.

Fasting prayer - Saturday 7th October 2017, 9:30 AM at Parsonage office Abbasiya.

Monthly Common Meeting - Thursday 26th October, 5:30 pm at NECK..

INDIAN ORTHODOX MERCY FELLOWSHIP

General Body Meeting - Friday, 27th October 2017. Time & Venue to be announced later.

MAR BASELIOS MOVEMENT

General Body Meeting - Friday, 27th October 2017 at 11:30am.

Monthly Prayer Meeting - Thursday, 12th October 2017 at 7pm.

Venues for the above to be announced later.

MAR GREGORIOS MOVEMENT

Monthly Prayer Meeting - Thursday, 19th October, 7:15pm at Alphonsa Hall, Abbasiya.

General Body Meeting - Friday, 20th October. Time & Venue to be announced later.

CONTACT DETAILS

Vicar Rev. Fr. Jacob Thomas TEL 66942888 / 2431 2064 vicar@iocq8.org

Treasurer Mr. Ajish M. Thomas Mob.: 66789105 trustee@iocq8.org

Gregorian Mr. Cibhu Alex Chacko- 65003040 Mr. Tony J. Thomas- 97262276 Mr. Mohnish P. George- 99765952

Asso. Vicar Rev. Fr. Giju George Tel. 6516 1350 asstvicar@iocq8.org

Secretary Mr. Abraham C. Alex Mob.: 96636234 secretary@iocq8.org

Website Mr. Shaji Varghese Mob: 9940 9530 webmaster@iocq8.org

gregorianme@gmail.com / gregorian@iocq8.org